L%%/Mt%& At //0%(449 %ﬂ/m&/‘}
M)ﬁfw’/éﬁ/&' e %’ZPM/

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDG RURALE E DELLA QUALITA
DIREZIONE GENERALE DELLA COMPETITIVITA PER LO SVILUPPO RURALE

IL DIRETTORE GENERALE

D.M. 7303/2010

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica, 22 luglio 2009, n. 129 recante la
riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali;

VISTA la comunicazione della Commissione europea (2006/C 323/01) pubblicata sulla Gazzetta
Utficiale del 30 dicembre 2006, recante disciplina comunitaria in materia di aiuti di stato a favore
diricerca, sviluppo e innovazione;

VISTO il contratto n° 219235-ERANET EMIDA “ Coordinamento della ricerca eurcpea sulle
principali ed emergenti malattie infettive del bestiame” tra la Commissione Europea e DEFRA
{Dipartimento per I"ambiente, I’alimentazione ¢ aftari), coordinatore di un consorzio di partner
europei del quale fa parte il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali in qualita di
contraente;

CONSIDERATO che nella riunione del 16-18 marzo 2009 a Praga (C7) il Governing Board
della suddetta azione, nel quale il Ministero delle Politiche agricole alimentari e forestali &
direttamente rappresentato, per attuare quanto previsto nel contratto EMIDA, ha deciso di
emanare un Bando transnazionale di ricerca su tematiche di medicina veterinaria secondo il
meccanismo del “virtual common pot” e di affidarne la gestione al PTJ (Centro di ricerca Jiitich -
DE - partner di EMIDAY;

VISTO il bando transnazionale di ricerca pubblicato il 7 settembre 2009 per I'invio degli studi di
fattibilita di proposte di ricerca, con scadenza 16 novembre 2009;

VISTO il protocollo d’intesa tra gli enti finanziatori firmato dal Dott. Giuseppe Blasi, Direttore
Generale della Competitivita per lo Sviluppo Rurale, in data 16 scttembre 2009 con il quale
I’ Amministrazione, ha confermato al Coordinatore dell’azione EMIDA la volonta di partecipare
al Bando sopraindicato mettendo a disposizione la somma di €. 500.000,00= per i progetti che si
aggiudicheranno il bando e che prevedano la partecipazione di istituzioni italiane di ricerca, &,
contestualmente ha approvato il bando stesso e le relative Linee Guida;

VISTO l'esito della valutazione effettuata da partc del Gruppo di enti finanziatori circa
’opportunitd di chiedere la presentazione dei progetti esecutivi durante la riunione tenutasi a
Vienna in data il 14 dicembre 2009,

DG COSVI R - EROBA ROS¥I R Ri EXr €aS¥| Rpb4di neRt arzi oblsci t Br bt 00REBi78adbl 00273282620 02/ 12/ 2010



wéﬁze/ﬁ/lé&% & %MWé

DIFPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL. MONDQ RURALE E DELLA QUALITA
DIREZIONE GENERALE DELLA COMPETITIVITA PER LO SVILUPPO RURALE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO VPesito delle valutazioni dal punto di vista scientifico operate dal panel di esperti
costituito ad koc per la selezione delle proposte di ricerca, discusso durante la riunione tenutasi a
Zurigo (CH) dal 31 maggio al 2 giugno 2010, che ha ritenuto ammissibile a finanziamento, tra gli
altri, il Progetto 1D 48: “Multifocal strategie sto improve gui health and reduce enteritis in
poultry and pigs”, presentato dal Dott. Paolo Pasquali dell’Istituto Superiore di Sanita di Roma;

ACCERTATA la disponibilita degli stanziamenti del competentc capitolo di bilancio 7303, art. 1
(fondi 2009, residui di lettera F) dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per
I’esercizio finanziario 2010.

DECRETA

Articolo 1 - E’ concesso ed impegnato a favore dell’Istituto Superiore di Sanitd di Roma
importo di €. 300.000,00= per lo svolgimento del Progetto ID 48: “Multifocal strategie sto
improve gut health and reduce enteritis in poultry and pigs”, nell’ambito dell’azione EMIDA.

Articolo 2 - Con successivo provvedimento saranno fissate le modalita di erogazione e di
rendicontazione del finanziamento in questione nonché indicata la data del termine delle attivita
di ricerca.

Articolo 3 - Per effetto del presente decreto ¢ impegnata la somma di euro 300.000,00
nell'ambito dell' unitd previsionale di base 3.2.3.2."Enti ed istituti di ricerca. informazione,
sperimentazione e controllo” di pertinenza del centro di responsabilita "Politiche strutturali e
sviluppo rurale” sul capitolo 7303, art. 1 (fondi 2009) dello stato di previsione per 'anno
finanziario 2010.

Il presente decreto sard inviato all’Organo di controllo per la registrazione.

I1 Direttgre Generale

{Gius lasi)
MPimp B&)



